26/12/2022 07:48 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/83299 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6571/2022

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES RELACIONADAS AO PSF
SARGENTO BOENING

A vereadora GILDA BEATRIZ, satisfeitas as formalidades regimentais necessárias, com base
no inciso XIV do Art. 78 da LOM, vem requerer as seguintes informações à Prefeitura:

- Sobre o PSF Sargento Boening interditado:

a) O contrato de locação referente ao imóvel supracitado foi rescindido? Qual a duração da
locação do referido imóvel?

b) Se não foi rescindido, a Prefeitura ainda paga o valor do aluguel?

c) Durante todo o período de locação do imóvel o PSF estava ativo? Se não, indicar período
em que o posto estava fechado.

d) Pede-se inteiro teor do contrato de locação.

- Sobre o imóvel localizado no Caminho do Paraíso, nº 498, Castelânea:

a) O referido imóvel já está em uso? Se não, existe cronograma ou prazo para o início de
atendimento no referido posto?

b) Até o momento, quanto já foi pago de aluguel do referido imóvel?

 JUSTIFICATIVA

Considerando as matérias jornalísticas veiculadas nos jornais de Petrópolis relativas à questão,
o dever da Administração Pública em prover a transparência e fornecer informações e, por fim,
o papel fiscalizador deste mandato, com fulcro no art. 31 §1º da CRFB/88 e no Art. 67 e 78,
XIV da LOM, solicito as informações acima citadas.

Sala das Sessões, 22 de Dezembro de 2022

GILDA BEATRIZ
Data do Documento: 22/12/2022 - 16:25:47
Data do Processo: 22/12/2022 - 16:26:25
Processo: 6571/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022042700420309657

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220427004203096571

26/12/2022 07:48 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/83299 2/2

Vereadora

Data do Documento: 22/12/2022 - 16:25:47
Data do Processo: 22/12/2022 - 16:26:25
Processo: 6571/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022042700420309657

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220427004203096571